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דברים שאמר מרן הגר"מ שטרנבוך שליט"א לאחר פרוץ המלחמה בין רוסיה לאוקראינה
המוני  כאשר  לאוקראינה,  רוסיה  בין  המלחמה  פרוץ  לאחר 
חיים,  בסכנת  נמצאים  באוקראינה  המתגוררים  יהודים  רבבות 
ואף רבים הוצרכו לנדוד ממקומם ונעשו פליטי מלחמה, ומלבד 
זאת יש חשש מהמשך ימי המלחמה כשהעתיד אינו ידוע היאך 
יסתיים הדבר - עורר מרן הגר"מ שטרנבוך שליט״א על חובת כל 
יחיד להעתיר בתפילה ולהוסיף פרקי תהלים לאחר התפילה לרגל 

המצב. 
כמו כן הוסיף לעורר אודות חובת התשובה בעת הזאת, שכן 
כל המלחמות בין הגויים נעשים רק עבור ישראל כדי שיתעוררו 

לשוב בתשובה, וכה היו דבריו: 
"בדורות הקודמים בעת צרה כזאת היו הבתי כנסיות מלאים 
על  שמים  רחמי  ולעורר  להתפלל  לבוא  שהתעוררו  מיהודים 
המצב, וטועים אלו החושבים שעיקר חובתינו בעת הזאת הוא רק 
להתחזק בתורה, שמקראות מפורשות יש בהרבה מקומות שבעת 
הרמב״ם  פסק  וכן  להקב״ה,  בתפילה  לצעוק  אנו  מחויבים  צרה 
ולהריע  לזעוק  התורה  מן  עשה  ״מצות  תעניות(  מהלכות  )פ״א 

בחצוצרות על כל צרה שתבא על הצבור וכו', ואם לא יזעקו ולא 
יריעו אלא יאמרו דבר זה ממנהג העולם אירע לנו וצרה זו נקרה 
במעשיהם  להדבק  להם  וגורמת  אכזריות  דרך  זו  הרי  נקרית, 

הרעים, ותוסיף הצרה צרות אחרות״, עיי״ש. 
גדולה  בסכנה  נמצאים  יהודים  שרבבות  כזאת  בשעה  וא״כ 
הרי בוודאי החובה מוטלת עלינו להרבות בתפילה ולומר תהלים 
יום, ומי שאינו מתפלל הרי זה דרך אכזריות, שמוכיח בזה  בכל 
שלא איכפת לו מצרות אחיו, ומה גם שגורם שיבואו צרות אחרות 

וכמש״כ הרמב״ם; ומאידך מי שמתפלל שכרו רב מאוד. 
על  מלהתפלל  שהנמנע  זצ״ל  שך  הגראמ״מ  בשם  ושמעתי 
הצלת חבירו ממיתה, ראוי לו לחשוש שעובר בענף לא תעשה ד״לא 
תעמוד על דם רעך״, שהרי אולי היה יכול להציל את חיי חבירו ע״י 
תפילה, והוא נתבע על שלא התפלל כאילו ח״ו גרם בזה למיתתו. 
והביא ראיה ממה שאמרה שרה לאברהם אבינו )בראשית טז, ה( 
״חמסי עליך״, ופירש״י שם: ״כשהתפללת להקב״ה, לא התפללת 
אלא עליך, והיה לך להתפלל על שנינו והייתי אני נפקדת עמך״, 

"בדורות קודמים בעת צרה כזאת היו בתי-הכנסת מלאים 
ביהודים שבאו להתפלל ולעורר רחמי שמים... ושמעתי בשם 

הגראמ״מ שך זצ״ל שהנמנע מלהתפלל על הצלת חבירו ממיתה 
ראוי לו לחשוש שעובר בענף לא תעשה דלא תעמוד על דם רעך״

הסיפור היומי
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והרי מבואר בזה שמותר לכעוס על חבירו אם לא התפלל עליו 
על  מלהתפלל  שהנמנע  נימא  דאי  זצ״ל,  שך  הגראמ״מ  ואמר   -
הצלת חבירו אינו נתבע על כך, א״כ מהיכן יש זכות ״תרעומת״ 
לכעוס על חבירו אם לא התפלל עליו? ]והא פשיטא דאין תרעומת 
משום הרגשת הלב אלא מגדרי הלכה, וכדאי׳ ״אין לו עליו אלא 
וע״כ מוכח מזה שאם לא התפלל להצילו, הרי הוא  תרעומת״[. 
על  כמי שעומד  לו  דנחשב  והיינו  לצרתו,  בזה  גרם  כאילו  נתבע 
דם רעו ויכול להצילו ואינו מצילו, ולכן הוא רשאי לכעוס עליו על 

שלא התפלל. 
באה  פורענות  ״אין  ע״א(  ס״ג  )יבמות  חז״ל  כבר אמרו  והנה 
לעולם אלא בשביל ישראל״, וביאור העניין, שהפורענות שמביא 
הקב״ה לעולם הוא כעין 'קריאה׳ ובת קול משמים לבני העולם 
רק  באה  שהפורענות  פשוט  הדבר  ולכן  בתשובה,  להתעורר 
ישראל,  עמו  עם  אלא  מדבר  הקב״ה  אין  ישראל, שהלא  בשביל 
ואליהם הוא קורא, ורק להם יועיל קריאה זו, ולא לאומות העולם 

הפורענות  ידי  על  מתעוררים  ואינם  ליבם  בשרירות  שהולכים 
לשוב בתשובה. 

ולכן בשעה זאת בעת התגעשות העולם כאשר שתי ממלכות 
לנו  יש  זו,  כנגד  זו  גדולה  במלחמה  נמצאים  באירופה  גדולות 
לראות בזה כבת קול הקורא לנו משמים להתעורר ולשוב אליו 
- ״קול דודי דופק פתחי לי אחותי רעייתי״, כי כל הקורה בעולם 

הוא רק עבורנו כדי שנתעורר לתשובה ושיפור המעשים. 
אנו  אין  שאם  השישי(  )דרוש  בדרשותיו  הר״ן  הזהיר  וכבר 
אז  רחוק,  במקום  פורענות  עושה  הקב״ה  כאשר  מתעוררים 
הפורענות מתקרבת לאט לאט למקום קרוב יותר ה״י כדי לעורר 
אותנו, והוסיף שם הר״ן דבר נורא וז״ל: ״ואין ספק כי מי שרואה 
ועודנו  יתברך,  אלו התלאות אשר הם באמת התראות השם  כל 
מחזיק בדרכו אשר דרך בה, הוא כמי שעובר עבירה וקיבל עליו 

התראה, שהתיר עצמו למיתה מכאן ואילך״, עכ״ל. 
)מאמר שבועי מפי מרן הגר"מ שטרנבוך שליט"א, קובץ גיליונות(

עם סיום סדר מועד, כשמאחוריהם 1,472 שיעורים מוקלטים ]באידיש ובלשון הקודש[, משתפים 
מגידי השיעורים המפורסמים של 'דרשו', הרה"ג רבי אפרים סגל והרה"ג רבי מאיר שפרכר, בחוויות, 

בתחושות ובתקוות | קטע מתוך השיחה המלאה שתתפרסם אי"ה בגיליון 'לקראת שבת'

אליעזר )לייזר( רוט 
731 יום אחרי שכלל ישראל החל ברוב התרגשות ללמוד את 
ישראל  בית  המוני  סיימו  שבת,  שבמסכת  השבת'  'יציאות  פרק 
ובכך  חגיגה,  הדף האחרון שבמסכת  חוגג את  והמון  רינה  בקול 
השלימו את לימוד כל סדר מועד, במשך 731 ימים )פרט למסכת 

ברכות( יום אחר יום, ללא לאות וללא הפסקה. 
הגדול  הסדר  של  סיומו  עם  הזה,  המיוחד  הדרך  ציון  לכבוד 
מאוד  אנשים  שני  עם  לשוחח  ביקשנו  הבבלי,  בש"ס  ביותר 
לומדים  אלפי  של  בהצלחתם  מכריע  חלק  להם  שיש  מיוחדים, 
והרה"ג  שפרכר  מאיר  ר'  הרה"ג  הזה:  המיוחל  הרגע  אל  להגיע 
ר' אפרים סגל, שני מגידי שיעורים ב'דרשו', המוסרים שיעורים 
מוקלטים ומצולמים בסגנונות מיוחדים, בלשון הקודש ובאידיש, 
לעשרות אלפי לומדים קבועים המאזינים לשיעורים שלהם מדי 
בדרכו  לאוטובוס  בהמתנה  ומי  ברכב  מי  בבית,  מי  ביומו,  יום 

למקום העבודה שלו או לשמחה משפחתית. 

מסיימים סדר מועד, איך ההרגשה?
הרב אפרים סגל: ההרגשה עילאית! לחשוב על כך שמאחוריך 

עברית[  ]אידיש  בשניים  זאת  תכפיל  שיעורים!!   736 הקלטת 
מדובר ב-1,472 שיעורים – כשמאחורי כל שיעור שעות של לימוד 
ולפעמים  מדויקות,  בהקלטות  מרובה  וטרחה  מדוקדקת,  והכנה 
צריך להקליט 4 ו-5 פעמים קטעים מסוימים עד שהדברים יהיו 

ברורים ומובנים. 
מי  נוספת,  מסכת  סיום  של  המרגשים  הרגעים  בכל  להיזכר 
מדבר על השמחה בסיום מסכת כמו עירובין בה ההשקעה היתה 

יוצאת דופן באופן מיוחד. 
בשלהי  למשל  כמו  יותר,  המאתגרים  ברגעים  גם  ולהיזכר 
תש"פ בעיצומה של מסכת עירובין - הקלטת שיעורים תוך כדי 
ב'קורונה' באולפן מאולתר שנבנה בבית עקב הבידוד,  תחלואה 
כאשר ההקלטה נעצרת מדי פעם לטובת שיעול שמקל על הליחה 

החונקת...
ואחרי  לפני  שיחי',  הילדים  ואירוסי  בימי שמחת חתונת  וגם 

השמחה לשבת ולהקליט....
מעניין במיוחד שדווקא האתגרים הגדולים שצלחנו הם אלו 
הסיפוק  לתחושת  שמעניקים  אלו  הם  בסיום.  זוכרים  שאנחנו 

תוספת מיוחדת....

"אני חושב שמעולם לא הצלחתי להרגיש 
את הביטוי 'הלב עולה על גדותיו', כפי 
שהרגשתי אותו כשסיימתי למסור את 

השיעור האחרון במסכת חגיגה"

חדשות דרשו
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את  להרגיש  הצלחתי  לא  שמעולם  חושב  אני  שפרכר:  הרב 
כשסיימתי  אותו  שהרגשתי  כפי  גדותיו',  על  עולה  'הלב  הביטוי 
למסור את השיעור האחרון במסכת חגיגה. זאת הרגשה מיוחדת 
במינה. איך הגדיר זאת הרב סגל: "הרגשה עילאית", אכן, הרגשה 

עילאית! 
בהחלט, עברנו תקופה לא פשוטה.  הנה, אנחנו כאן, מסיימים 
את סדר מועד בשמחה עצומה, יצאנו מחוזקים ומחושלים למרות 
ועל אף כל הקשיים, וזה חיזוק עצום וגדול במיוחד לקראת תחילת 
לימוד מסכת יבמות, שנחשבת לאחת המסכתות הקשות בש"ס. 

אנחנו כבר התמודדנו עם קשיים יותר גדולים, הצלחנו לשרוד 
גם בתקופות של בידודים וסגרים והגבלות על מפגשים חברתיים, 
וגם  הטלפון  דרך  במרפסות,  הגגות,  על  בחצרות,  בחוץ,  למדנו 

בחדר המדרגות. 
ללמוד  אותי  מלחיץ  זה  אם  אותי  שאל  "מישהו  סגל:  הרב 
מסכת יבמות מול המצלמה... אמרתי לו ש'מלחיץ' זו מילה דלה 
מכדי לתאר את ההרגשה. ישנה הרגשת אחריות כבדה בפרט שבד 
בבד עם התחלת המסכת התחלתי גם את המחזור החדש במסירת 
שיעורים ב'דף היומי בהלכה', והוספתי גם שיעורים בעברית. אך 
מאידך יש ביטחון ואמונה בסייעתא דשמיא שמובילה אותי תמיד 

בכל הקשור לזיכוי הרבים. 
עומד אחרי הקלטת כמה  כבר  אני  "בשעה שאנחנו מדברים 
דפים ביבמות, ונוכחתי לראות שאמנם זה לא כ"כ קל להסביר את 

העניינים, אך לא 'כצעקתה'... ונרגעתי קצת". 

הרב שפרכר: "האמת שאת הדף הראשון הקלטתי כמה פעמים 
השיעור  מסירת  כדי  תוך  פעם  בכל  כי  טובה.  בצורה  שיצא  עד 
הרגשתי שאני לא מדבר מספיק בבהירות, שמשהו לא חד ורהוט 
עד הסוף, פשוט עצרתי את ההקלטה, ואז ניסיתי שוב להקליט. 

כדי לתת ללומדים גישה חלקה ככל האפשר למסכת הזאת". 
הרב סגל ממשיך את דבריו: כשאני מגיע לדפים כאלו, ובעצם 
לפני כל שיעור אני משתדל לחשוב לעצמי ש"לאדם מערכי לב 
המקסימלית  ההשתדלות  את  עושה  אני   – לשון"  מענה  ומה' 
ה'  ליבי שיהיה מוכן למענה הלשון שישים  מבחינתי לערוך את 

בפי ללמד לעמו ישראל תורתו הקדושה בהבנה.
שני  מצד  אך  מורכב,  לימוד  אמנם  הוא  יבמות  מסכת  לימוד 
מאוד מאתגר, מושגים חדשים ולא תמיד מוכרים, והרבה סוגיות 
– צריך  שאמנם מורכבות אך מאוד מלהיבות בסברות מחודשות 
לזכור את דברי ה'אגלי טל' הידועים בהקדמתו וז"ל: 'כי זה היא 
עיקר מצות לימוד התורה להיות שש ושמח ומתענג בלימודו ואז 
דברי תורה נבלעין בדמו. ומאחר שנהנה מדברי תורה הוא נעשה 
דבוק לתורה' וכמדומני שבמסכת יבמות אפשר גם אפשר להתענג, 

בפרט שכשאדם עמל ולבסוף מבין הרי התענוג גדול יותר.  
כל אדם באשר  ועבור  עבורי  ביותר  כמובן העצה הטובה  אך 
הוא, כמו על כל דבר בחיים – תפילה! לכוון בברכה 'אהבת עולם' 
ובברכת אתה חונן, וכמובן להתפלל בלשון שלך בכל יום על הדף 

של היום – שתזכה ללמוד ולהבין.
 )הכתבה המלאה אי"ה ביום ה' ב'לקראת שבת'(

בספר החינוך כתב שנשים אינן חייבות במצות זכירת מעשה 
בעמלק  המלחמה  ממצות  כחלק  היא  שהזכירה  כיון  עמלק, 
והנקמה בו, ונשים אינן מצוות במצוות מתחום זה; ולדבריו נשים 
פטורות משמיעת פרשת 'זכור', וכך נקטו הבן איש חי והאבני נזר. 
ולדעת הכף החיים, נשים חייבות בעצם מצות הזכירה, אך פטורות 
משמיעת פרשת זכור, כיון שהיא מצוה ש'הזמן גרמא'; וכן הורה 

החזון איש - שהן פטורות משמיעת פרשת זכור.
מאידך, הערוך לנר כתב בשם הג"ר נתן אדלר, רבו של החתם 

סופר, שנשים חייבות בשמיעת פרשת זכור; והמנחת יצחק כתב 
שכך דעת רוב הפוסקים ומנהג רוב הקהילות, וכך יש לנהוג; וכן 
כי  והוסיף  וואזנר,  הגר"ש  גם  הורה  וכן  פיינשטיין.  הגר"מ  הורה 
הנשים חייבות במצות הזכירה ואינן נזהרות לקיימה, וגם משום 
כך חייבות בשמיעת 'זכור', כלומר, לאו דוקא מפני חובת הקריאה 
המסוימת של פרשת זכור, אלא גם בשל מצות הזכירה הכללית 

שהן חייבות בה.
]ביאורים ומוספים למשנה ברורה 'דרשו', תרפה, 26[

האם נשים חייבות בשמיעת פרשת 'זכור'?

ענינא דיומא – פרשת זכור



4info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יופ שלישי ה' 'דר י' תשם"י | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה

"אפשר וצריך להקשיב לכל אחד" - מעשה שסיפר מרן הגרא"מ שך זצ"ל
מספר הגאון הגדול רבי אליהו ברודני שליט"א, מראשי ישיבת 

מיר בארה"ב: 
"באחת ההזדמנויות בהם שהיתי בארץ ישראל עליתי לביקור 
בביתו של מרן הרב שך זצוק"ל ברחוב ראב"ד בבני ברק. פגשתי 
במיוחד.  לב  וטוב  שמח  מרוממת,  מאוד  באווירה  מרן  את  אז 
מאחורי הקלעים שמעתי כי באותו יום הגיעה למרן בשורה טובה 
בסוגיה  פנימה  החרדי  המחנה  בתוך  והבנה  לשלום  הגיעו  כי 

ציבורית שעמדה אז על הפרק. שמחתו הרקיעה שחקים. 
"מצאתי אז הזדמנות לשאלו שאלה שהציקה לי מאוד: למדתי 
היו  ודעותיו  מהדרך,  קצת  רחוק  שהיה  בחור  עם  בחברותא  אז 
היה  הוא  מנגד,  תורה.  של  ביותר מהשקפתה  ומנוגדות  רחוקות 
דילמה  התרסה.  של  סוג  כעין  בדעותיו.  אותי  לשתף  אובססיבי 
כהסכמה  זאת  יפרש  הלה  אשתוק,  אם  בפניי:  אז  עמדה  קשה 
ואם אתווכח עמו תיעכר האווירה עד כדי ביטול הקשר  לדעתו, 
והחברותא לגמרי, והרי החברותא הזו היא כל הקשר שלו לתורה... 
"שטחתי את שאלתי לפני הרב", ממשיך הרב ברודני שליט"א, 
"והרב שך ענה לי: 'יש דרך להקשיב לכל אחד. תחפש ותמצא עצה 
פנימית איך ניתן להקשיב לו. אבל ניתן וצריך להקשיב לכל אחד! 

אתה צריך בחכמה למצוא את הדרך שלך להקשיב לבחור הזה. 
"ביקשתי ברכה על זה. ענה לי הרב שך: לא אתן לך ברכה על 
זה, זה דבר שאתה צריך להשיג בעצמך. זוהי אמנות שעליה צריך 

לטרוח ולעמול כדי להשיגה..." 
כזו  אומנות  כי  שמשון',  ה'זרע  רבינו  מסביר  פקודי  בפרשת 
שהאדם מרגיש כי ישאנו ליבו אליה, גם אם חסרה לו ההכשרה 
ישיג  הוא  אותה  וילמד  יטרח  הוא  אם   - הזו  לאומנות  הטכנית 
אותה בסופו של דבר, כדברי הכתוב בפרשה: "וכל הנשים אשר 
נשא לבן אותנה בחכמה" – כאשר הלב נוטה לזה, אזי  אם יתאמץ 

ללמוד ולרכוש את הידע הנדרש, ישיג את מבוקשו ויצליח. 
'אמנות  כי  לי  ואמר  הוסיף  "מרן  בדבריו:  ברודני  הרב  משיך 
זאת  'רק  למקרה...  וממקרה  לאדם  מאדם  שונה  כה  ההקשבה' 
תדע' – אמר – 'כי אפשר וצריך להקשיב לכל אחד, בכל מצב. רק 

צריך להתאמן ולדעת כיצד... 
"כך פסק הרב שך והוסיף עוד: 'אספר לך סיפור מה'חפץ חיים' 

זיע"א, מהי הקשבה לזולת, מהי הכלה אמתית: 
בראדין התגורר בחור רווק מבוגר אשר מסיבות רפואיות לא 
היה באפשרותו להינשא ולבנות בית. הלה היה קשה יום ומר לבב. 
עמד  הנ"ל  הבחור המבוגר  בראדין,  הכיפורים  יום  ליל  חצות 
של  דוק  פניו  ועל  למרומים  נשואות  עיניו  המדרש,  בית  בחלון 
עצב תהומי, זועק ומתחנן לבורא עולם: 'אלי למה עזבתני, מדוע 

שכחתני...' 
ניצב  הגלמוד  הבחור  את  ביתו  מחלון  ראה  חיים  החפץ  מרן 
בחלון ומתייפח על מר גורלו, לבש ה'חפץ חיים' את מעילו, יצא 
בלאט מביתו, נכנס לבית המדרש, נעמד לצד הבחור והחל מספר 
כאילו לעצמו את כל מסכת קשייו האישיים. את ילדותו הקשה, 
עוני, יתמות ומחסור שהיו מנת חלקו; אמו נישאה שנית וחייה לא 
לבתו של בעלה  להינשא  נאלץ  חיים'  ה'חפץ  הוא,  היו פשוטים. 
החדש ביודעו כי אם לא יעשה זאת חייה של אמו יהיו קשים עוד 
ולתאר בצבע את הקשיים  לדבר  חיים  כך המשיך החפץ  יותר... 

העצומים שהיו מנת חלקו מצעירותו ועד הנה.
הוסיף הרב שך זצ"ל: "ליל יום הכיפורים. היום הקדוש ביותר 
בשנה. רבן של ישראל יושב ומספר את צרותיו ליהודי, לא דברי 
הרגיש  כי  בצרותיו.  יהודי  משתף  רק  חיזוק,  דברי  ולא  תורה 

שבאותו מצב זו הדרך שתחזק אדם אומלל וכאוב זה".
)גיליון התחזקות בביטחון – זרע שמשון(

חצות ליל יום הכיפורים בראדין. מרן החפץ חיים 
ראה מחלון ביתו את הבחור הגלמוד ניצב בחלון 
בית המדרש. הוא יצא בלאט מביתו, נכנס לבית 

המדרש, נעמד לצד הבחור והחל מדבר כאילו לעצמו

יהלומים מגדולי ישראל

מחזור חדש
  התחלה חדשה

שיעור חדש בעבריתשיעור חדש בעברית
ממוקד וברורמתומצת 

עכשיו בקו השיעורים 
של דרשו

077-2222-666
שלוחה 1/2

בדף היומי בהלכה
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תשובות בענייני שמירת שבת שהשיב מרן הגר"ח קניבסקי שליט"א להגר"א מן שליט"א
ורגילה בזה כל כך עד  שאלתי: בת שכוססת ציפורניה בפה, 

שגם בשבת עושה כן לרוב רגילותה, מה העצה?
כבר  ואז  שקל   50 לצדקה  תתן  בשבת  כסיסה  שכל  תתחייב 

תימנע מזה. 
ציפרניו  את  וכסס  החזו״א  לפני  בא  שבחור  שמעתי  אמרתי: 
והביע  שבת.  מחלל  אתה  החזו״א:  לו  אמר  חול,  יום  והיה  בפיו, 
הבחור תמיהה, הרי היום יום חול? אמר לו - אם אתה עושה כך 
אי אפשר שלא תעשה כן גם בשבת, ולכן גם בחול תפסיק מהנוהג 

הזה. 
ת: זה מעשה נכון. 

אני  אי״ה  הערב  שב״ק:  ביום  רבינו  את  שאל  חכם  תלמיד 
נוסע לחו״ל, ושמעתי בשם ר' יוסף שטיגל שבשבת רצה להיפרד 
מהחזו״א לפני נסיעה בלילה במוצש״ק לירושלים, אמר לו החזו״א 
שואל  ואני  ניט(.  זאך  גיזעגענטמען  )שבת  נפרדים"  לא  "בשבת 
האם ברכה על הצלחה לנסיעה למצווה אפשר בשבת, ושיחול על 

זה ברכת השבת? 
והשיבו רבינו: זה בכלל דברי חול 

פעם ביום שב"ק דיבר אתי בעניין הצעת שידוך, וסיפר, כי הוי 
החזון  לו  ואמר  בשבת  שידוך  על  איש  החזון  עם  שדיבר  עובדא 
איש: וכי מדברים על כך בשבת?! וענה רבנו לחזו״א: הרי מפורש 
שמותר? וצווה החזו״א להביא את המ״״ב, ועיין, ואחרי שעיין אמר: 
"נדבר במוצאי שבת", ולא הבנתי. עד שמצאתי כי ב'שער הציון' 
כותב שאם אפשר אחרי שבת אין לדבר בשבת. ]וסיים רבינו[ אבל 
עתה לעניינינו, כיון שבמוצאי שבת אני יוצא ]לצפת[ לכן דיברתי 

אתך על ענין השידוך כעת בשבת. 
יעקב  הקהילות  מרן  בבית  משלחת  פעם  היתה  אמרתי: 
מכשולים  והיו  בע״ש  צפירות  ב'  יש  ובב״ב  שהיות  מאברכים, 
קריאה  שתצא  ביקשו  הם  נרות,  בהדלקת  שהתאחרו  בעקבות 
מקה״י שאנ״ש ידליקו בצפירה א'. אמר להם: "זו הצעה יפה, אבל 
אני רוצה שתהיה משלחת מנשי האברכים ולא מאברכים". ושוב 
הצעה  "זו  ואמר:  כנ״ל.  וביקשוהו  זצ״ל  עזרי'  ה'אבי  למרן  הלכו 
יפה אבל אני רוצה שיהיו משלחות מנשי אברכים ולא מאברכים", 

ע״כ. דעת תורה היא אחת. 
)כל משאלותיך( 

סיפור מיוחד מעטו של הסופר הרב יאיר וינשטוק, ליומא דהילולא של הרה"ק רבי מרדכי שלמה מבאיאן זצ"ל – ה' אדר תשל"א 
התמהמה  החדר  בתוך  בקול.  ובכה  לדלת  מעבר  עמד  הוא 
הוולד לצאת לאוויר העולם. שעות ארוכות, של חבלי לידה ועדיין 
לא הגיעה הישועה. כשספר התהלים בידיו, עמד ר' שמואל ושפך 
הפתאומית  להמולה  ובמתח  בדריכות  מקשיב  בוראו,  לפני  שיח 
שהשתררה לפתע בחדר הלידה. קול יבבה חלוש בישר את לידת 
קלות,  עליו  וטפחה  במהופך  הילוד  את  החזיקה  המיילדת  הבן. 

לזרז את שאיפת האוויר. 
"מדוע הוא כחלחל?" שאלה היולדת. "כך נראים כל התינוקות 
עם לידתם", הסבירה המיילדת בביטחון רב. אבל למרבה הדאגה, 

גם אחר שטופל התינוק היטב לא סר ממנו הצבע הכחול. המיילדת, 
את  להבהיל  לא  כדי  כביכול,  עין  העלימה  במקצועה,  מומחית 
האם, אבל הזעיקה בשקט כמה מגדולי הרופאים בבית החולים 
למיטת התינוק. הרך הילוד נבדק בדיקות מדוקדקות. הרופאים 

החליטו לחשוף את חומרת המצב בפני האב. 
"מיסטר גרין", אמר הרופא בפנים חמורות, "עלי לומר לך את 
האמת, התינוק שלך סובל מבעיה חמורה בליבו, ימיו ספורים!". 

ר' שמואל לפת את טבלת השולחן ונאחז בה בכוח, החדר החל 
מסתחרר סביבו, הקירות חגו סביבו בריקוד פראי. "במאי עסקינן?" 

שמעתי שפעם בחור בא לפני החזו״א וכסס 
את ציפרניו בפיו. אמר לו החזו״א: "אתה מחלל 
שבת". תמה הבחור: "והרי היום הוא יום חול?"

הרבי היטיב את משקפיו על עיניו, הציץ 
בפניו של העולל, סקר את העיניים הערניות. 

"אינני מבין על מה הסער הגדול הזה", הפטיר 
בקול רוגע, "אני רואה תינוק בריא"...

יהלומים מגדולי ישראל

יומא דהילולא
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שאל בקול רפה. הרופא קם מכיסאו, ומתח מפה רפואית גדולה 
שרטוט  לעבר  ארוך  במקלון  החווה  בריא"  לב  "זהו  הקיר.  על 
צבעוני, משל בעיצומה של הרצאה לפני סגל מתמחים הוא נמצא, 

"וכשהוא נפגם כאן וכאן, הריהו בעל מום, כמו בנך"... 
- - - "יש לו מום בלב!" 

עתה דומה היה בעיניו של ר' שמואל כאילו לו עצמו נתהווה 
שאל  סופית?"  אבחנה  זוהי  בטוח?  אתה  "האם  בליבו.  חור 
חלושות. הרופא הסמיק. פציינט העיז להטיל ספק במקצועיותו, 
לבתי-חולים  בנך  את  לקחת  אתה  יכול  נא,  "שמע  ביוקרתו!...  

אחרים ולהתיעץ עם כל מומחה שתרצה!".
הרופא  של  מכעסו  המידה  על  יתר  התפעל  לא  שמואל  ר' 
שכבודו נפגע. אילו לא היה מדובר בבנו, אולי היה מהרהר בכך, 
עתה שחייו של בנו, עצמו ובשרו, מוטלים על כף המאזניים, ייתפס 
לבית- העולל  בנו  את  העביר  יום  באותו  עוד  שכאלו?!  לזוטות 

השורה  מן  רופאים  בידי  נבדק  התינוק  בניו-יורק.  מעולה  חולים 
הראשונה, אך למרבה הצער הדיאגנוזה לא השתנתה. כל הרופאים 

קבעו חד-משמעית כי לתינוק יש בעיה חריפה במחיצת הלב. 
תקוה  בין  המשפחה  בני  את  שונים  טיפולים  הצעידו  מעתה 
החלו  גבוה,  במינון  ורעלים  תרופות  ספג  הקטון  הגוף  לייאוש. 

מדברים על ניתוח לב פתוח כמוצא אחרון, לאו דווקא בטוח... 

ר' שמואל ישב באוטובוס, זה עתה שב מבית חולים מרוחק, 
קנה שביתה  יאוש שקט  מניו-יורק,  נסיעה  מעת-לעת שלם של 
ואינו  ר' שמואל, מאמין  בליבו. שמא תאמר, מקטני אמונה הוא 
מאמין, ולא היא! אמונת חכמים עזה ליהטה בקרבו, דבוק ומקושר 
הוא ברבו, האדמו"ר רבי מרדכי שלמה מבאיאן, היושב בניו-יורק 
ומצודתו פרוסה בארץ ישראל. כבר סמוך ללידה נכנס אל הקודש 
בוא  כי  נאמנה  הבטיחו  וזה  הרבי,  לפני  תמרורים  ובכה  פנימה 

תבוא הישועה. אלא שעדיין איננה נראית לכל מלוא האופק. 
עיניו שוטטו ללא הרף מנוסע אחד למשנהו, כמחפשות עוגן 
ומיפלט מצרה זו שהתרגשה עליו. בשיפולי האוטובוס זיהה לפתע 
את חברו הרב יצחק שטרן, תלמיד חכם מופלג, עילוי ידוע, ראש-
ידועה בארץ ישראל, עתה שהה גם הוא באותה  ישיבה בישיבה 

עיירה רחוקה.
"ר' יצחק, מה מעשיך כאן?" אורו עיניו.

- "ואתה מה?" 
ר' שמואל נאנח מעומק ליבו. "דאגה בלב איש ישיחנה", עודד 

אותו רבי יצחק. 
"יפה אמרת, דאגה בלב איש", גבה קולו של ר' שמואל בבת-
אחת בנעימה של התרסה, "הדאגה שלי היא בגין ליבו הלקוי של 
העלה  שלא  כושל,  מטיפול  אני  חוזר  עתה  זה  הרך,  העולל  בני 

מאומה, וכבר כשל כוח הסבל". 
"האתה הוא זה?" זקף בו ר' יצחק מבט תמה, "כך מדבר יהודי 

מאמין"?! – 

"בודאי שאני מקוה לישועת ה'", התאנח ר' שמואל, "ברם, דא 
עקא, כנראה שהחטא גורם, ואיני ראוי לישועה". 

"ואל הרבי כבר נכנסת?" 
"אלא מאי, כבר באותו יום שהתגלתה הצרה!" 

"והיכן אמונת חכמים שלך?! אולי נשכחה ממך בצוק העתים 
כוחה של ברכת הרבי? שמעני ידידי מקרה מאלף שאירע עמי לא 

מכבר", ר' יצחק נעץ מבט בנקודה סמויה בפינת האוטובוס. 
הישיבה שלי  עבור  מגבית  לצרכי  כאן  אני  לך, שוהה  "כידוע 
בירושלים, אלא שיהודים טובים נחלצים לסייע בעדי, להקל מעלי 
עולה של מלאכה זו שהקלון שבה מרובה, ומתן שכרה שבצידה, 
קטן ומועט. אחינו בני עדות המזרח אומרים בברכת המזון, 'ונא 
וחרפתם  מועטה  שמתנתם  בשר-ודם,  מתנת  לידי  תצריכנו  אל 
היום  שעות  רוב  אני  פנוי  וכך  הם!...  צודקים  כמה  אוי  מרובה', 

ללימוד בבית-המדרש. 
"את המחזה ההוא לא שכחתי עד היום. אל תוך בית-המדרש, 
מן  שכנו,  באזני  לו  היה  דבר  העיירה.  כומר  חשיבות  ברוב  נכנס 
המתפללים הקבועים, ולא מצא לו אותו אוויל מקום אחר לשוחח 
איתו, אלא בתוככי בית המדרש... על חזהו של הגלח התנוסס צלב 

זהב ענק. - צלם בהיכל!... 
"מה אומר ומה אדבר, מבני ציון אני, מימי לא הסכנתי בראייה 
של אביזרי טומאה אלו. צמרמורת עזה אחזה בי, גופי רעד כמי 
ידי דחפתי אותו  ובשתי  ניגשתי לגלח המחוצף  שאחזתו אחילו, 
החוצה כשאני מצווח כשור שחוט. כמה מבני המקום חשו להרגיע 
את הכומר הנעלב. האירוע כולו נמשך שניות ספורות, אולם עתיד 

היה להרגיז עלי סדרי בראשית. 
"כאילו דיבוק של טומאה פלש לגופי. על אפי ועל חמתי לא 
הצלחתי להסיר מזיכרוני דמותו של אותו צלם מתועב. מאותו רגע 
ואילך נתקעה בראשי באורח פלאי, צורת השתי-וערב ולא סרה 
מנגד עיני לרגע אחד. היא בלבלה את רעיוני וטרפה את חושי, לא 
יכולתי להתרכז לא בלימוד ולא בתפילה, כמו להכעיס עמדה כל 

העת צורת השתי-וערב מול עיני. 
יצחק  ר'  של  קולו  התנגן  צרה?",  בעת  חסיד  עושה  "ומה 
"פונה לרבו! תיכף ראיתי שצרתי צרה,  בנעימה של קינטור קל, 
זו? אל חצר הרבי הגעתי באותה שעה ממש בה  ולצרה  לי  ומה 
נפרד מציבור גדול של חסידים, הרבי חילק מטבע לשמירה לכל 

החסידים..." 
הרבי,  של  מנהגו  את  הכיר  היטב  בהסכמה,  הנהן  שמואל  ר' 
המדינות  אחת  של   - המטבע  על  שמירה.  לשם  מטבע  לחלק 
ממערב אירופה - הייתה צורת שתי וערב. וכרגיל, מוסר היה הרבי 
למשמשו הנאמן מבעוד מועד, כמה חופנים של מטבעות. הגבאי 
עמל כמה שעות במלאכת הקודש, פטיש קטן בידו, והוא מכתת 
המתכת  בדיסקית  שם  המוטבעת  וערב  שתי  של  צורה  אותה 

העגולה, והחסידים מקבלים מטבעות כשרות... 
"אך ראה אותי הרבי", סיפר ר' יצחק, "טרם הספקתי לפצות 
פה, מיד נענה ואמר לגבאי: 'לר' יצחק תיתן מטבע לא מעובדת, 
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ישבור נא ר' יצחק את צורת השתי-וערב במו ידיו!' 
העולם,  מן  הטמא  הצלם  בביעור  בגופי  שהתעסקתי  "אחרי 

עזב אותי הסיוט כמאליו". 
"כך?" הגיב ר' שמואל בהתעוררות. 

בקרבי,  הרבי  לי  הכניס  חדש  "לב  יצחק,  ר'  התלהב  "אכן", 
ואתה 'בטלן' שכמותך משליך יהבך על הרופאים אשר פיהם דבר 

שווא וימינם ימין שקר!"... 

לפנות ערב הגיע ר' שמואל לבית הרבי, מאמץ אל חיקו כאוצר 
יקר, חבילונת עטופה בשמיכה. 

היום  "אין  הגבאי,  פניו  את  קידם  בטוב",  חש  אינו  "הרבי   -
קבלת קהל!" 

אני  "מלך  ליבו,  מנהמת  שמואל  ר'  זעק  גדר",  פורץ  "מלך 
אל  ונכנס  עקיפין  דרך  מצא  בידו,  החבילונת  עם  בייסורים". 
הרבנית. "אפסו הכוחות", גמגם בקול נשבר, "כבר עברתי שבעה 
מדורי גיהינום עם בני זה, ואפסה כל תקוה! אם לא למעני — לכל 
הפחות למען זה העולל שלא טעם טעם חטא", הניח את הפעוט 

המעוטף בשמיכה ליד הרבנית. 
הרבנית אימצה את הפעוט אל ליבה, "בוא עמי" לחשה, "שלא 
ישמע הגבאי"... בלאט נכנסו אל החדר. הרבי ישב ליד השולחן, 
פניו חיוורות, כיפת הקטיפה הגדולה מהודקת לקדקודו. "התינוק 
מיואשים",  הרופאים  לקוי,  וליבו  הוא,  שמואל  ר'  של  בנו  הזה, 

אמרה נוגות. 
העולל,  של  בפניו  הציץ  עיניו,  על  משקפיו  את  היטיב  הרבי 
בזיו  בעניין  הוא הסתכל  העיניים הערניות. הפעוט אף  סקר את 
איקוניו המאיר של הרבי, והשמיע קול צהלה. "אינני מבין על מה 

הסער הגדול הזה", הפטיר בקול רוגע, "אני רואה תינוק בריא, אין 
לו מראה של תינוק חולה"... 

גיי",  און  "כאפ  שמואל,  לר'  הרבנית  לחשה  נושעת",  "כבר 
חטוף את ילדך ולך עמו, זכית במקחך...

והיא,  הרבי.  אמר  מה  לרעייתו  ר' שמואל  סיפר  מתרונן  בלב 
ליבה אינו מפקפק, אלא שכבר שבעה מרורים מתינוק קטנטן זה, 

רוצה אישור רשמי מן הרופאים. 
חובת  למען  רק  החולים,  לבית  באו  ורעייתו  שמואל  ר' 
ה'השתדלות', ליבם אמר להם כי הביקור מיותר. האחות נכנסה 
אותות מבוכה,  פניה  על  ארוכה,  כעבור שעה  ושבה  אל המשרד 

"אינני מוצאת את התיק הרפואי של החולה". 
כמה רופאים ואנשי צוות התייגעו זמן רב בחיפוש עקר. "איך 
נעלם תיק כזה?!" שאג מנהל המחלקה, "הרי הוא שוקל יותר מן 
הגיעו  לבסוף  ביניהם,  הרופאים התייעצו  נעלם!  הילד!"... התיק 
לכלל החלטה. "ברור לנו כשמש כי ילדכם אושפז כאן לא אחת 
בירוקרטיים,  בהליכים  עליכם  נכביר  לא  הקשה,  מחלתו  בגין 

ונקבל אותו לבדיקות". 

"אחת מהשתיים" התפרץ הרופא הבכיר באזני ההורים לאחר 
ילד  לכאן  והבאתם  בנו,  אתם  שמשטים  "או  ממושכת,  בדיקה 

אחר, בריא ושלם, מעולם לא היה חולה. 
לנו מי הוא  - "שמא תגלו  ניצת בעיניו  ניצוץ קונדסי   - "או" 

אותו 'וונדר רבינר' ש'החליף' לילד את ליבו?" 
 )גיליון אהל מועד – לעלוב(

בזמנו  שעמד  השרון  בהוד  הכולל  בהיכל  שהתרחש  סיפור 
בראשותו של הגאון רבי עזרא ברזל זצ״ל:

בלימוד,  שקועים  היו  האברכים  עשרות  כאשר  אחד  בוקר 
נכנסה להיכל אשה יחד עם בתה, והלומדים כמעט ולא הבחינו 
בה  רק כאשר נשמע קולה המתייפח של האשה, הרימו את ראשם 

מן הגמרא ושאלו אותה לרצונה.
הרב אליהו קירשברג שהיה אז אברך בכולל מספר: לתדהמת 
על  שנחתה  הגדולה  הצרה  את  לתאר  האשה  החלה  הנוכחים, 
משפחתה, כאשר הבת הזו, והצביעה על הילדה שעמדה לצידה, 

חלתה במחלה קשה, והרופאים חיוו את דעתם שבדרך הטבע אין 
מזור למחלתה. 

"כל מה שאני רוצה לבקש מכם הוא, שתתנו לי רשות לנקות 
את בית המדרש, לשטוף אותו, לצחצחו ולהבריקו! מקובלת אני 
להוכיח  וברצוני  מאוד,  גדול  דבר  שזה  שבמרוקו,  אבא,  מבית 
לבורא עולם שאני אוהבת אותו ומייחלת לישועתו. אם אנקה את 
הבית שלו, את הדירה בה שוכן הקב״ה, אולי ירחם עלינו אלוקים 
ואצליח לעזור בכך לילדתי האומללה", כה היו דבריה של האשה 

שיצאו מלב כואב. 

"אני רוצה לבקש מכם שתתנו לי רשות 
לנקות את בית המדרש" - אמרה האשה 

לאברכים המופתעים. "מקובלת אני מבית 
אבא שבמרוקו שזה דבר גדול מאוד" 

סגולות וישועות
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המפעמת  העזה  מהאמונה  מאוד  שהתרשמו  האברכים 
סדר  מסתיים  השעה  כמחצית  שבעוד  בשמחה,  הודיעו  בקרבה, 
לימוד, ואז הם נוסעים לבתיהם, ובחפץ לב יאפשרו לה לנקות את 

בית המדרש. 
כמעט  לכולל  חזרנו  כאשר  קירשברג,  הרב  מספר  למחרת, 
ומצוחצח,  נקי  כך  כל  היה  המקום  המדרש,  בית  את  הכרנו  ולא 
עד שאפשר היה להרגיש בחוש שהאשה והבת השקיעו בניקיון 
מאמצים רבים ולא ויתרו גם על הפינות הקטנות, ועשו כל שלאל 

ידן על מנת שהכולל יצוחצח ויוברק. 
לא עברו ימים אחדים, והשתים נראות שוב בפתח בית המדרש 

ופניהן לא היו להן עוד. אושר ושמחה נראו על פני האם, שבישרה 
נדהמו  שעתיים,  לפני  לילדה  שנעשתה  שבבדיקה  לאברכים, 

הרופאים להיווכח שהמחלה חלפה כלא היתה.
חולים  בית  ובאיזה  זה,  את  עשינו  כיצד  שאלו,  "הרופאים 
ביקרנו? וכשאמרתי להם את האמת שניקינו את בית המדרש היו 
הרופאים המומים", סיפרה האם, ולא נרגעה עד שהרימה תרומה 
גדולה לקופת הכולל, וביקשה לפרסם את הדברים כדי להוכיח 
לכל העולם, מה רב ועצום שכרו של המכבד את ביהמ״ד. )דברי 

חיים ע״פ עלינו לשבח(.
)גיליון קדושת בתי מקדש מעט(

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר חפץ חיים
ייתכן שאדם יעבור על איסור קבלת לשון הרע למרות  האם 

שהדברים ששמע כבר ידועים לו? 
כזו  מציאות  כי  חיים',  ה'חפץ  כותב  היום  הנלמדות  בהלכות 
ולכאן,  לכאן  העובדות  את  לשפוט  שניתן  במקרה  וזאת  שייכת, 
והמספר דן את לכף חובה, והשומע, אף שאת עצם העובדות כבר 
ידע קודם לכן, כעת קיבל את דעתו של המספר לדון לכף חובה 

ולפרש את המעשה לגנות. 
היינו סבורים, שהשומע עובר בזה רק על האיסור של 'בצדק 

תשפוט עמיתך' – אולם ה'חפץ חיים' מחדש שבמקרה זה עובר 
גם על איסור קבלת לשון הרע!

בביאורים ומוספים מבארים זאת, על פי מה שדייק הח"ח לעיל 
)באמ"ח ס"ק א( מלשון רבנו יונה שאיסור קבלת לשון הרע הוא 
בעיניו, מותר  הנידון מתגנה  ]וכל שאין  בקבלת הגנאי שבסיפור 
לשומע להאמין לעובדות[, ועל כן היודע את הסיפור ולא פירשו 
לגנאי, וחברו מחדש את הגנאי שבסיפור, הרי זה סיפור לשון הרע, 

ואם יקבל את הפירוש של הסיפור, הרי זו קבלת לשון הרע.

האם ייתכן שאדם יעבור על איסור קבלת לשון 
הרע למרות שהדברים ששמע כבר ידועים לו?

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 
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חגיגה דף כז

פושעי ישראל שמלאין מצות כרמון 

זה  בפסוק  המוקדם  כל  יצחק  רבי  ואיתימא  יוסף  רב  אמר 
וגפן  ושעורה  חטה  ארץ  ח(  ח,  )דברים  שנאמר  לברכה  מוקדם 
ותאנה ורמון ארץ זית שמן ודבש... אייתו לקמייהו תמרי ורמוני 
לא  חסדא  רב  ליה  אמר  ברישא  אתמרי  בריך  המנונא  רב  שקל 
סבירא ליה מר להא דאמר רב יוסף ואיתימא ר' יצחק כל המוקדם 
בפסוק זה קודם לברכה אמר ליה זה שני לארץ וזה חמישי לארץ 

)ברכות מא, א-ב(.
הגה"צ רבי שלמה זלמן עהרנרייך אב"ד שאמלויא הי"ד כתב 
ישראל  פושעי  "אפילו  א(  כז,  )חגיגה  חז"ל  דאמרו  הא  לבאר 
ריקנים שבך  מלאים מצוות כרימון שנאמר כפלח הרמון רקתך, 

מלאים מצוות כרמון". וצריך ביאור למה נקט דווקא כרמון. 
המינים  בשבעת  נשתבחה  ישראל  ארץ  דהנה  לומר  ונראה 
ודבש"  שמן  זית  ארץ  ורמון  וגפן  ושעורה  חטה  "ארץ  כדכתיב 

לברכה,  קודם  בפסוק  המוקדם  כל  מא:(  )ברכות  בגמ'  ואיתא 
ומבואר התם דרמון דהוי חמישי לארץ - הוי מאוחר מכולם ]דזית 
אע"פ דהוי השביעי, אבל מוקדם הוא ל'ארץ' השני[ יעו"ש, ועכ"פ 

רמון הוא הגרוע שבז' המינים.
והנה כמו שיש שבעת מינים המשובחים בארץ הקודש, כמו"כ 
במעלה  ופחותים  צדיקים  מינים,  שבעה  בכללם  בישראל  נמצא 
היו  ישראל  ארץ  של  והפירות  מזה,  למטה  זה  שבעה  עד  מהם 
מועילים לזכך את עצמו ולבוא לידי יראת שמים, ולכן נמשל הגרוע 
שהוא  אף   - לרמז  ובא  כרמון,  שבך  הריקנים  דהיינו  שבישראל 
גרוע וחוטא, עם כל זה צריכים לקרבו יחד עם הכלל ישראל, כמו 
ששיבחה התורה גם את הרמון הגרוע, כמו"כ גם הגרוע שבישראל 

חשוב אצל הקב"ה וצריכין לקרבו.  
)אור לישרים - דרשות לחם שלמה עמ' קכ"א(

מדוע נמשלו פושעי ישראל לרימון?

דקה מתוקה – 60 שניות מרתקות על הדף היומי

צמצמך  עצת עצתכין
שלכבוד שבת כבוד
ן עצמך ן עצמךתכ ן עצתכ ןתכ

קבל את 'גיליון 'לקראת שבת' שכבש את העולם היהודי 
אצלך בתיבת המייל לפני כולם כל יום חמישי

סיפורים ופנינים מרתקים מחייהם של רבותינו הקדושים

תכין עצמך 
לכבוד שבת

להצטרפות נא שלחו מייל לכתובת

dirshu@dirshu.co.il

הצטרף אלינו וקבל את המייל היומי של 'דרשו' 
'הפותח בכל יום' לתיבת המייל שלך

ככה מתחילים יום טוב במיוחד

סיפורים • חיזוקים • הלכה יומית • כתבות וראיונות • פרשת שבוע 

פתוח אלפתוח את 
היום בטוב...  

קי יל

להצטרפות נא שלחו מייל לכתובת
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הרוח הרעה השורה על הידים בעת הקימה בבוקר, הסתפקו 
הפוסקים אם הלילה הוא הגורם להּ, ואם כן, הישן ביום אין הרוח 
ידיו; או שהשינה היא הגורמת להּ, ואם כן, אף  הרעה שורה על 
כשישן ביום שורה הרוח הרעה על ידיו. ואף לפי צד זה של הספק, 
שהשינה היא הגורמת לרוח הרעה – אין הרוח הרעה שורה אלא 

בשינה שיש בה 'שיתין נשמין', )ראה להלן(.

ידיו  יטול  נשמין',  'שיתין  בה  שיש  שינה  ביום  הישן  ומִספק, 
כדרך שנוטלים בבוקר – שלוש פעמים על כל יד, לסירוגין. ויש 
מהאחרונים שכתבו, שאין צורך להיזהר שלא לגעת בנקבי הגוף 
ובמאכלים לפני הנטילה; ויש אומרים שרצוי להימנע מכך. ולכל 

הדעות, אין צורך להימנע מהליכה ארבע אמות לפני הנטילה.
]שו"ע ד, טו, ומשנ"ב לד; ביאורים ומוספים דרשו, 43[

חכמינו ז"ל אמרו, שדוד המלך היה נמנע משינה רצופה באורך 
של 'שיתין נשמין' )ראה להלן(, כיון שהשינה היא 'אחד משישים' 
מהאמוראים  ויש  המוות.  טעם  את  לטעום  רצה  ולא  ממוות, 
שראוי  למי  ורצוי  תורה.  ביטול  משום  בלבד,  ביום  בכך  שנזהרו 
לכך, להחמיר בדבר כמנהג האמוראים – שלא לישון ביום שינה 

שיש בה שיתין נשמין.

ועל פי הקבלה, אין הדברים אמורים אלא בימות החול, אבל 
בשבת, אדרבה ראוי לישון; ומה גם, שיש בשינה מצוַת עונג שבת. 
ואף בימות החול, הזקוק לשינה ביום כדי שיוכל ללמוד ולעבוד 
עבודת השי"ת כראוי בהמשך היום – יישן מעט, כל אחד כפי טבעו 

וצורכו; וכן נהגו כמה מגדולי הדורות.
]שו"ע ד, טז, משנ"ב לה-לו, וביה"ל ד"ה דוד; בהרחבה ע"פ המקור; ביאורים ומוספים דרשו, 45[

כאמוּר, רוח רעה אינה שורה על האדם בשינה שיש בה פחות 
מ'שיתין נשמין'; ודוד המלך היה נמנע משינה רצופה באורך של 
שיתין נשמין. וכמו כן, הוזכר זמן זה בנוגע לברכות אלקי נשמה 
והמעביר שינה – שאם ישן בלילה שינה שיש בה שיתין נשמין, 
לדעת  אף  דהיינו,  הדעות,  לכל  אלו  ברכות  בבוקר  לברך  רשאי 
הסוברים שמי שהיה ער במשך כל הלילה אינו מברך אותן, )ראה 

שיתין  של  זה  זמן  לאורך  בנוגע  הפוסקים  ונחלקו  במקורות(. 
נשמין: יש אומרים, שהוא שלוש שעות; יש אומרים, שהוא מעט 
יותר ממחצית השעה; ויש אומרים שהוא מעט יותר משלוש דקות. 
ולמעשה, המנהג הוא כדעה האמצעית, שאורך זמן הוא מעט יותר 

ממחצית השעה; אך רצוי להחמיר במידת האפשר.
]ביה"ל ד, טז, ד"ה דוד; וראה משנ"ב מו, כד; ביאורים ומוספים דרשו, 44 ו־47[

ן ביום – האם צריך ליטול את  הישֵׁ
ידיו שלוש פעמים לסירוגין?

האם ראוי להימנע משינה ביום?

מהו האורך המינימלי לשנת הלילה 
המחייבת בברכת 'אלקי נשמה'?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה
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* בנטילת הידים בבוקר, אין לשפוך את המים על גבי קרקע, אלא לתוך כלי, כגון כיור וקערה. 
וכשנוטל לתוך קערה, יש לרוקן את הקערה למקום שבני אדם אינם עוברים בו.

* השולחן ערוך מסתפק בנוגע לאדם שטבל את ידו במים בבוקר במקום לשפוך עליהן מים כרגיל 
באמצעות  דווקא  סרה  הרעה  שהרוח  או  מהידים,  הרעה  הרוח  להסרת  מועילה  הטבילה  האם   –

שפיכה.
* אדם שהיה ער במשך כל הלילה, ספק הדבר אם צריך ליטול את ידיו. וראוי לגרום לעצמו לפני 

התפילה חיוב נטילת ידים, וליטול את ידיו עם ברכה.

אסור לפרק את הסוכה עד לסוף היום השביעי של חג הסוכות, 
יחפוץ  ואם  זה,  יום  לסוף  עד  היא  בסוכה  הישיבה  שמצוַת  כיון 

לאכול או לישון יזדקק לסוכה.
ויש שפירשו בדעת ראשונים, שישנו איסור בעצם פירוק הסוכה 
במשך כל ימי חג הסוכות, ולכן אף מי שיש לו שתי סוכות אינו רשאי 
אחרת;  בסוכה  ולישון  לאכול  שבאפשרותו  הגם  מהן,  אחת  לפרק 
שלכל  שפירשו,  ויש  זו.  כדעה  להחמיר  יש  לכתחילה  ולדעתם, 

הדעות מותר לפרק סוכה בחג הסוכות כאשר קיימת סוכה אחרת.
ואף לדעת המחמירים – הסרת דופן רביעית של סוכה, באופן 
באופן  הסוכה,  שמעל  הגגון  סגירת  או  הסוכה,  את  פוסל  שאינו 
מותרת  שהיתה,  כפי  נותרה  עצמה  הסוכה  אך  פסול  שהסכך 
לכתחילה. וראה להלן בנוגע להסרת חלק מהסכך לצורך אכילה 

ושינה בסוכה ביום שמחת תורה.
]שו"ע תרסו, א, ומשנ"ב א; ביאורים ומוספים דרשו, 1[

האם מותר לסגור את הגגון שמעל 
הסכך באמצע חג הסוכות?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

יארצייט:
תצ"ב: רבי ישעי' ב"ר יצחק אזולאי זצ"ל, סב החיד"א.

תקפ"ג: רבי זאב וולף ב"ר נפתלי צבי זצ"ל, מטשארני-אוסטראה תלמיד הבעש"ט.
תר"א: רבי אברהם ב"ר אנוש הלוי בינג זצ"ל, אב"ד וירצבורג-גרמניה.

תרכ"ד: רבי שמואל אברהם אבא ב"ר משה שפירא זצ"ל, מסלאוויטא.
תרכ"ח: רבי ישעיהו ב"ר יעקב משה מושקט זצ"ל, אב"ד פראגא ובעל הרי/עצי/ראשי בשמים.

תשל"א: רבי מרדכי שלמה ב"ר יצחק פרידמן זצ"ל, האדמו"ר מבאיאן.
תשל"ו: רבי שושן ב"ר כלפון משה הכהן זצ"ל, בעל גאולי כהונה.

תש"ם: רבי משה יהושע לנדא זצ"ל, מגדולי תלמידי החזו"א, בעל ישועות משה.

ה' באדר ב' | רבי מרדכי שלמה ב"ר יצחק 
פרידמן זצ"ל, האדמו"ר מבאיאן

הלוח היומי

Yonatan Sindel/Flash90
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קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 

לתשומת לבכם: התמונות המוצגות כאן יש עליהם זכויות יוצרים ואין להשתמש בכל שימוש שהוא ללא היתר בכתב

השכר העצום על מצוה בשמחה
כתב ה"ארחות צדיקים": וכל העושה המצוות בשמחה יש לו שכר אלף ידות יותר ממי שהמצוות עליו למשא. 

)ארחות צדיקים – שער השמחה(

נשתדל להתאמץ לקיים את המצוות מתוך שמחה גדולה, ולפי גודל השמחה, כך יגדל שכרנו לאין ערוך


